Комитета образования администрации Волосовского муниципального района

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волосовская средняя общеобразовательная школа № 2»

(МОУ «ВСОШ №2»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.03.2020 г.           № 52-р

г. Волосово

О реализации мер, направленных на профилактику

коронавирусной инфекции в соответствии с

рекомендациями Роспотребнадзора

В соответствии с Методическими рекомендациями по проведению

профилактических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции в обрганизациях общественного

питания и пищеблоках образовательных организаций, разработанными

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека (Роспотребнадзор) (письма Роспотребнадзора от 13.03.2020

№47-01/31-1418-2020; от 14.02.2020 3 02/2230-2020-32), на основании письма

Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от

17.03.2020 года № 19-5925/2020, информационного письма комитета образования

администрации Волосовского муниципального района № 287 от 16.03.2020 г., в

целях профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее –

коронавирусная инфекция)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на профилактику

коронавирусной инфекции (приложение 1);

2. Разместить на стендах образовательной организации информационные

материалы для работников, обучающихся и родителей (законных

представителей) по вопросам выявления и профилактики коронавирусной

инфекции;

3. Перевести обучающихся на свободное посещение учебных занятий (по

решению родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся, на основании письменного заявления или электронного письма) с

17.03.2020 года;

4. В случае принятия решения о переводе обучающихся на свободное посещение

учебных занятий обеспечить возможность реализации образовательных

программ с применением электнонного обучения, дистанционных

образовательных технологий и иных форм реализации образовательных

программ (приложение 2);

5. Отменить направление сотрудников в командировки на курсы повышения

квалификации, семинары.

2

6. Отменить проведение различных массовых мероприятий, Дней образования,

Единого родительского дня на тему «Безопасность 0+», контрольные

педагогические измерения по русскому языку в 9-х классах на базе ППЭ-0202;

7. Не осуществлять выезды организованных групп детей за пределы региона

(экскурсии, массовые мероприятия, развлекающие мероприятия и другие);

8. Классным руководителям своевременно проводить информационную и

разъяснительную работу по вопросам организации образовательной

деятельности на период режима повышенной готовности по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции.

9. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. директора:       Т.В. Яковлева

С распоряжением ознакомлены:

Зам. директора по ВР       Т.А. Иванова

Учитель         Е.Н. Оксюта

Учитель         Ж.В. Загуменова

Учитель         Е.И. Евдокимова

Учитель         М.Л. Филиппова

Учитель         О.С. Аверкина

Учитель         Д.В. Касьянов

Учитель         С.В. Ващенко

Учитель         Д.А. Артюхов

Учитель         Т.А. Пронина

Учитель         И.В. Бессонова

Учитель         Е.В. Сиряк

Учитель         Т.В. Поливара

Учитель         Н.Ю. Волкова

Учитель         О.Н. Белякова

Учитель         Я.А. Бомбина

Учитель         Н.Н. Бексултанова

Учитель         Г.Ю. Холошевская

Воспитатель ГПД        Е.Ю. Алекова

Библиотекарь        А.Р. Софиева

Завхоз         Л.А. Кондратьева

Гл. бухгалтер        Т.Я. Печенкина

Бухгалтер         В.А. Беднякова

Фельдшер         Н.И. Метляева

Гардеробщик        Н.П. Яковлева

Уборщик служебных помещений     Л.А. Кириенко

Уборщик служебных помещений     С.В. Иванова

Уборщик служебных помещений     Н.А. Якунина

Работник пищеблока       И.Ю. Сергеева

Работник пищеблока       Л.А. Ефимова

Водитель         Ю.В. Луконин

3

Охранник         О.П. Васильева

Рабочий по зданию       С.П. Федотов

Сторож         А.Т. Пархоменко

Дворник         П.П. Раков

4

Приложение 1

к распоряжению МОУ «ВСОШ №2»

от 17.03.2020 г. № 52-р

Перечень мероприятий, направленных на профилактику коронавирусной инфекции

№

п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1

Размещение на официальном сайте

информационных материалов по вопросам

выявления и профилактики коронавирусной

инфекции, организации образовательной

деятельности на период режима повышенной

готовности по предотвращению распространения

коронавирусной инфекции

17-18.03.20 Яковлева Т.В.

2

Размещение на стендах ОО информационных

материалов для работников, обучающихся и

родителей (законных представителей) по вопросам

выявления и профилактики коронавирусной

инфекции

до 19.03.20 Иванова Т.А.

3

Информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам

организации образовательной деятельности на

период режима повышенной готовности по

предотвращению распространения коронавирусной

инфекции

до

18.03.2020

Классные

руководители

4

Проведение ежедневных и эффективных

дезинфекционных мероприятий с использованием

разрешенных к применению в образовательных

организациях дезинфекционных средств

постоянно Кондратьева Л.А.

5

Обеспечение работников антисептиками для

дезинфекции кожных покровов рук

на период

повышенной

готовности

Кондратьева Л.А.

6
Контроль запаса дезинфицирующих средств в

образовательной организации

постоянно Кондратьева Л.А.

7

Соблюдение кратности и продолжительности

проветриваний помещений образовательной

организации в процессе занятий

постоянно Кондратьева Л.А.,

заведующие

кабинетами

8

Провести проверку эффективности работы

вениляционных систем, их ревизию, обеспечить

очистку или замену воздушных фильтров и

фильтрующих элементов

до 30.03.20 Кондратьева Л.А.

9

Контроль состояния здоровья обучающихся и

сотрудников в течение рабочего дня, в т.ч.

температуры тела

на период

повышенной

готовности

Метляева Н.И.

10

Контроль вызова работниками врача для оказания

первой медицинской помощи заболевшему на дому

на период

повышенной

готовности

Яковлева Т.В.

11

Дезинфекционная обработка пищеблока 23.03.20-

27.03.20

Кондратьева Л.А.,

работники

пищеблока

5

С перечнем мероприятий, направленных на профилактику коронавирусной

инфекции ознакомлены:

№

п/п
ФИО Роспись

6

7

Приложение 2

к распоряжению МОУ «ВСОШ №2»

от 17.03.2020 г. № 52-р

Информационные ресурсы для организации дистанционного обучения

1. «Учи.ру» http://lp.uchi.ru/distant-uchi – интерактивные курсы по основным

предметам для 1-4 классов. Бесплатные on-line уроки начнутся 23 марта 2020

года.

2. «Российская электронная школа» http://resh.edu.ru/ – бесплатные

интерактивные уроки по всему школьному курсу с 1 по 11 класс;

3. Московская электронная школа https://uchebnik.mos.ru/catalogue. Видеоуроки

и сценарии уроков.

4. Интернет урок https://interneturok.ru/. Библиотека видеоуроков по школьной

программе

5. Якласс https://www.yaklass.ru/. Видеоуроки и тренажеры.

6. Лекториум https://www.lektorium.tv/. Онлайн-курсы и лекции для

дополнительного образования. Отдельный блок курсов по наставничеству,

педагогике и работе в кружках.

7. Площадка Образовательного центра «Сириус» (http://edu.sirius.online). С

20.03.2020 открыты и доступны для всех желающих онлайн-курсы

«дополнительные главы геометрии» для 7,8 и 9 классов. На той же

платформе в течение ближайших двух недель также откроются курсы по

физике, информатике и лингвистике.

Перечень используемых on-line ресурсов может быть расширен по усмотрению

При организации дистанционного обучения руководствоваться приказом

Комитета образования от 02.09.2019г. №875 «О применении дистанционного

обучения и информационных технологий при реализации образовательных

программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и

дополнительного образования»

(http://volosovo.education/files/public/doc/pr87519.pdf), а так же Методическими

рекомендациями по организации образовательного процесса с применением

электронного обучения и/или дистанционных образовательных технологий

направленных письмом от 04.09.2019 № 944

(http://volosovo.education/files/public/doc/mr875.pdf).

http://lp.uchi.ru/distant-uchi
http://resh.edu.ru/
https://uchebnik.mos.ru/catalogue
https://interneturok.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://www.lektorium.tv/
http://edu.sirius.online/
http://volosovo.education/files/public/doc/pr87519.pdf
http://volosovo.education/files/public/doc/mr875.pdf